



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29.09.2015

г. Вологда

№ 646

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 17 января 2012 года № 9

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 17 января 2012 года № 9 «О реализации Основ единой государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2020 года в Вологодской области» следующие изменения:

1.1 в пункте 3 постановления слова «на вице-губернатора области В.В. Рябишина» заменить словами «на заместителя Губернатора области В.В. Рябишина».

1.2 в Плане реализации Основ единой государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2020 года в Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в графе 4 пункта 1 слова «Управление гражданской защиты и пожарной безопасности Вологодской области (далее – Управление ГЗПБ Вологодской области)» заменить словами «Комитет гражданской защиты и социальной безопасности Вологодской области (далее - Комитет ГЗ и СБ Вологодской области)»;

в графе 4 пункта 2 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «Казенное учреждение «Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты и

пожарной безопасности Вологодской области» (далее - КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»))» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «Казенное учреждение Вологодской области «Центр обеспечения региональной безопасности» (далее – КУ ВО «ЦОРБ»))»;

в графе 4 пункта 3 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «КУ ВО «ЦОРБ»»»;

в графе 4 пункта 4 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «КУ ВО «ЦОРБ»»»;

в графе 4 пункта 5 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «КУ ВО «ЦОРБ»»»;

наименование раздела «В области совершенствования методов и способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в следующей редакции:

«В области совершенствования методов и способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в графе 4 пункта 6 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «Департамент развития муниципальных образований области» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области»;

в графе 4 пункта 7 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «КУ ВО «ЦОРБ»»;

в графе 4 пункта 9 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «КУ ВО «ЦОРБ»»;

в пункте 10:

- в графе 2 слова «возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

- в графе 4 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области», «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области» и «Департамент развития муниципальных образований области» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области», «КУ ВО «ЦОРБ»» и «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области»;

в графе 4 пункта 11 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области», «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области» и «Департамент развития муниципальных образований области» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области», «КУ ВО «ЦОРБ»» и «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области»;

в графе 4 пункта 12 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «КУ ВО «ЦОРБ»»;

в графе 4 пункта 14 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области», «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»» и «Де-

партамент сельского хозяйства, продовольственных ресурсов и торговли области» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области», «КУ ВО «ЦОРБ»» и «Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области»;

в пункте 15:

- в графе 2 слова «пострадавшего при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

- в графе 4 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области», «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области» и «Департамент развития муниципальных образований области» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области», «КУ ВО «ЦОРБ»» и «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области»;

в пункте 16:

- в графе 2 слова «лечебно-профилактических учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;

- в графе 4 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области», «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области» и «Департамент развития муниципальных образований области» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области», «КУ ВО «ЦОРБ»» и «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области»;

в графе 4 пункта 17 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «Казенное учреждение защиты в чрезвычайных ситуациях Вологодской области «Аварийно-спасательная служба Вологодской области» (далее – КУ ЗЧС «АСС Вологодской области»))» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «Бюджетное учреждение защиты в чрезвычайных ситуациях Вологодской области «Аварийно-спасательная служба Вологодской области» (далее – БУ ЗЧС ВО «АСС Вологодской области»))»;

в графе 4 пункта 18 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ЗЧС «АСС Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «БУ ЗЧС ВО «АСС Вологодской области»»;

в графе 4 пункта 19 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ЗЧС «АСС Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «БУ ЗЧС ВО «АСС Вологодской области»»;

в пункте 20:

- в графе 2 слова «возникающих в ходе военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

- в графе 4 слова «Департамент развития муниципальных образований области» и «Управление ГЗПБ Вологодской области» заменить соответственно словами «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области» и «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области»;

в графе 4 пункта 21 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области», «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области» и «Департамент развития муниципальных образований области» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области», «КУ ВО «ЦОРБ»» и «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области»;

в графе 4 пункта 22 слова «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и ПБ Вологодской области»» и «Департамент развития муниципальных образований области» заменить соответственно словами «КУ ВО «ЦОРБ»» и «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области»;

в графе 4 пункта 23 слова «Департамент развития муниципальных образований области» заменить словами «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области»;

наименование раздела «В области совершенствования системы обучения населения, подготовки должностных лиц и работников в области гражданской обороны» изложить в следующей редакции:

«В области совершенствования системы подготовки населения, должностных лиц и работников в области гражданской обороны»;

в графе 4 пункта 24 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» заменить словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области»;

в графе 4 пункта 25 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» заменить словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области»;

в графе 4 пункта 26 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» заменить словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области»;

в графе 4 пункта 27 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» заменить словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области»;

в графе 4 пункта 28 слова «Управление ГЗПБ Вологодской области» и «КУ ГЗПБ «Центр обеспечения мероприятий ГЗ и пожарной безопасности Вологодской области»» заменить соответственно словами «Комитет ГЗ и СБ Вологодской области» и «КУ ВО «ЦОРБ»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



О.А. Кувшинников